Lectoris. sed psalmistatū dat simplex sacerdos. vt. xliij. di. psal-
 mista. **Aut manus.** s. xliij. di. subdiaconus. extra.

Impoficōne. que non est n' benedictio. vt. i. q. i. manus
Monasterio. sed et monachos alterius monasterij p't ordinare si
 inuitatus fuerit. vt. ix. q. ij. lugdon.

Secundum. morem. de quo more habes. xij. q. ij. alienacōes. nec
 h' postulabat a superiori. nā sufficit semel a iure concedi. ff. d' o. di. in
 fi. que sub ofditione. s. vltimo

Precepōne. generali. ar. xvi. q. i. cūdis. lxxij. di. ordinacōnes.

etoritate p'ris liti-
 gare. vt. c. d' bo-
 nis. q. li. l. ul. sic in
 ecclia sine auctate
 plati vt ex d' iud.
 causam. et. xvi. q.
 .i. monachi. Item
 sicut filij nō ouer-
 niē h' p' noie filij.
 vt. c. de bo. ma. l.
 .i. 7. c. d' anali ex
 cepē. l. i. sic ipse p'z
 latus ē ouemēdus
 nō ecclia nisi nego-
 cia ecclie distincta
 sint a negocijs p'z-
 lati. vt ex d' Rep-
 etocert

Per q's. par
 eos pollulauit et
 creuit cū nulla ef-
 set tunc tēporis.

Nota es. id ē
 augmētata.
 Distinctio. lxix.

Ansura vero
 .i. in hac
 .lxix. di.
 tractat d' collacōe
 miorū ordinū vsqz
 ad lectoratū. 7 no-
 mie tōsure accipe
 h' tres miores oz-
 dies psalmistatū
 hostiariatū et lec-
 toratū. et h' lz ab-
 bati tū in suo mo-
 nasterio. ex d' cēstā
 tū vel accolitū fa-
 cē n' lz. e. e. ul. io.

Voniā. vide-
 mus. confu-
 ram. id est coronā
 nam aliā tonsurā
 posset femina da-
 re. Johannes.

Lectoris vel
 etiā hostiarij non
 aut exerceite vel
 acoliti faciēdi ius
 habz. lz sit ar. oē
 exera de ord. ab e-
 piscopo q' re. epa.
 .c. i. sed si abbas
 ex p'uisijs habe-
 at vt omēs mino-
 res conferat bene-
 p't. sed nūquid ho-
 die abbas potest
 offerre istos ordi-

et lxxv. di. ordinações. re. id est legē exorcismos. ¶ Proue-

Non oportet exorcizari. scz ad ordinē exorciste. In tomibz id est in ecclis nō dsecratis supfluit duo neqz. B epus. s. d. pingit. lxx. di. qz dixerat p̄sbros Di. lxx. et reliquos clericos ab episcopo debere ordinari in te sumpta occasione ostendit q nullus ordinandus ē sine titulo. id ē ec-

clesia vel sine ec-
clesiastico benefi-
cio et si fuerit or-
dinatus debet de-
poni tam in inuiri-
am ordinantis q̄
ordinati. et quia p-
misit se sic pmo-
ueri. xvi. q. vii. de
cerim. xxi. q. ij.
c. i. s. qm̄ ep̄i hāc
penā nullam repu-
tabāt hodie pui/
fū est vt remane-
ant p̄moti. et ep̄s
vel etiā eius suc-
cessor eis p̄uide-
at. vt ex d. p̄b. cū
¶ Alteri fm̄-
us. hoc exequitur
in di. sequenti.
¶ Apprio. s. ex
equit. in ista di.
¶ Enimē. etiā
in minoribz
ordinibz nō debet
ordinare. ar. xij.
q. i. videntes. xx
xij. di. si qui vero
cū em̄ habeat of-
ficiū in ecclia. ḡ et
bñficiū h̄re debet
extra de p̄ben. di-
lectus. ex de fi. p̄s.
pposuit. ne dicat
mendicat in plate-
is infelix clericus
vt. xcij. di. dya-
coni.
¶ Absolute. id
est sine titulo.
¶ Ciuitatis. s.
itō dicit quia po-
tius p̄ntandus ē
clericus qui est d
ciuitate q̄ exneus
vt. ij. di. proxima.
hortamur. C. de e-
piscopis et cleri-
cis. in ecclis.

¶ Possessionis
sue. id ē si ordina-
tur ad titulū p̄i-
monij sui vt ex de
p̄ben. tuis. vel s
itō dicit quia po-
tius sunt illi cleri-
ci instituēdi s̄ quo-
rum bonis est fun-
data ecclia. vt ex
de sep. cū atō. s̄
vbi sūt reliq̄e martirū vel loq̄tur d̄ reglari ecclia
¶ In martirio. colligit etiā s̄ ex eo q̄ dicit siue possessionis. ar. q
si quis habet p̄monij sufficiens ordinari p̄t sine titulo. ex de p̄b. ep̄s
¶ Vacuā. quo ad executionē qz sic se p̄misit p̄moueri alias al-
¶ Ad inuiriā. et etiā suo delicto. terius obio nō debet alius p̄gra-
uari. C. de inof. testa. si quis in suo. ex de hōis q̄ si. a ma. pte ca. questi-
sunt. in fi. in ea p̄petuo. id est dū viuit. ff. p̄ socio. l. i. filij em̄
¶ Anctor. nō debet esse tp̄alis nec h̄res. ff. de adopē. questi-
tū. mlti. d̄ h̄d. mlti. s. h̄res. s̄ in vna ecclia si recipit sc̄dam eccliam
¶ In duobz. qui titulū habz vel p̄bendā p̄ titulo p̄bit p̄mā. vt
ex de ocel. p̄. nō va. l̄ras. s̄ si recipit ipam quasi bñficiū vel quasi con-
mēdatā siue stipendiū tūc secus et tūc nō est canonicus s̄ de p̄ben-
te. nec cū eis p̄t eligere. si queras q̄re canon iste p̄mittit ep̄o dispensa-

oportet episcopi pmouē lectores.

¶ Itē ex dci. laodicensi. **Nō ex-
orcizetur qui ab ep̄o p̄uēti nō sūt**

Non oportet exorcizare eos q̄ nec dū ab ep̄is suis sunt p̄uēti neqz in ecclis neqz in tomibz.

Alterius ciuitatis clericus ordinari non poterit. neqz etiam a pprio absolute ordi-
nandus est. absoluta em̄ ordiatio in calcedonensi cōcilio phibetur et vacuā habere manus impositionē p̄cipitur ¶ In quo sic statutum est.

Nullus absolute ordinandus ē. Enimē absolute ordinari iu-
bemus p̄sb̄rum neqz dyaconū nec quēlibz in ecclia ordinaōe cō-
stitutū nisi manifeste in ecclia sue ci-
uitatis siue possessionis aut in mar-
tiro aut in monasterio s̄ qui ordi-
natur mereatur ordinaōis publi-
ce vocabulū. eos aut qui absolute
ordinatur decreuit sancta sinodus
vacuā h̄re manū impositionē. et nul-
lū tale factū valere ad inuiriā ip̄i
qui eū ordinauit. ¶ Itē ex dci. vr-
bani habito placētie **Irrita sit or-**

Sanctorū diaco sine titlo fca
canonū statutis ofona sancti
one decernimus vt sine titulo facta
ordinaō irrita habeatur. et in qua
ecclia quilibz intulatur ē in ea per-
petuo p̄seueret. om̄ino aut in dua-
bz aliquē titulari nō liceat s̄ vnus
quisqz in q̄ titulatur ē in ea tm̄ cano-
nicus habeatur. licet em̄ ep̄i dispo-
sitione vnus diuersis p̄esse possit ec-
clesijs. canonicus tm̄ p̄bendarius nisi
vnus ecclie in qua d̄scriptus est es-
se nō debet. Si que tm̄ capelle sūt q̄

re in ecclis et non in p̄bendis. dico q̄ eque p̄t dispensare in p̄bendia
sic in ecclis dūmō sint de eodē ep̄atu. est ḡ hec veritas q̄ de iure oīi
nō p̄t quis habere plures ecclias vel p̄bendas in eodē ep̄atu vel in diū-
fis mlti in calibus notatis. xxi. q. i. in sumā. s̄ nūquid hodie bñficiū bu-
ius canonis sublatū ē ep̄is p̄ illam nouā d̄stitutionē. de multa. in titulo
de p̄b. ex eo q̄ d̄r ibi p̄ sedē aplicā poterit disp̄sari. dico q̄ nō. s̄ tm̄

vaga et in discreta
ē eis disp̄sacō ab
lata nō p̄babilis
sicut per remorio
nem appellacōnis
non remouetur ne
cessaria appellacō
vel p̄babilis. ex
de ap. pastoralis.
sic cū dñs phibu-
it iurare nō phib-
uit iuramētū ne-
cessariū sed teme-
rariū. vt. xxi. q. i.
c. ita sic euz dñs
phibuit vxorem
separi a viro intel-
gēdū est tm̄ d̄ illa
separacōne q̄ sine
rōe vt. xxxij. q. ij.
q̄s deus. S̄ obici-
as qz p̄mit ep̄us
qui p̄mittit ip̄sum
habere p̄i. s̄ p̄
diū vt ibidē d̄. et
ex d̄ p̄b. quia. et
d̄ cleri. nō reli. qz.
ḡ dispensare non
p̄t. nō sequitur. qz
ep̄us p̄mittit qui
ordinar clericum
ocubinariū. ut. li.
di. qui in aliquo.
et tm̄ cū ip̄o disp̄-
sare p̄t. s̄ itō p̄-
nitur q̄a in discre-
te disp̄sacō. si ob-
icis qz d̄r ibi p̄ se.
ap. ḡ nō p̄t p̄ aliū
nō sequitur. qz eo-
dem modo dicit d̄
cretū. qz ordinaō
nes ep̄o. facien-
de sunt aucte apo-
stolica. vt. lxxij.
di. ordinaōes. et
tm̄ p̄a auctorita-
te fieri p̄nt sic et a
libi d̄. qz quilibet
p̄sb̄ p̄t et tōbz ba-
ptizare et celebra-
re de licentia. ep̄i
vt. xv. q. i. cūctis.
et t̄men suo iure
p̄t baptizare. sed
itō dicit s̄. quia
eius aucte saltem
generali debet fie-
ri dispensario. vel
dic qz solus papa

De clericis vero non ordi-
nandis ab ep̄o alterius ci-
uitatis in sardicensi conci-
lio statutum est ¶ In quo ianua-
rius episcopus dixisse legitur
Clerici ab ep̄o alteri ciuitatis nō

Illud quoqz ordmēt Ruß.
sanctitas v̄ra statuat vt nul-
li ep̄o liceat alteri ciuitatis ecclia
sticū sollicitare et in sua dyocesi cle-
ricū ordinare qz ex h̄is d̄cōm̄bz
solēt nasci discordie et itō phibēt
om̄i snia ne quis s̄ facere audeat.
ofius ep̄us dixit et hoc vnū cōsti-
tuimus ut quicūqz ex alia prochia
voluerit alienū ministrū sine cōsen-
su ep̄i sui et sine volūtate ordinare
nō sit rata eius ordinaō ¶ Item
innocētius **Qui sine sui ep̄i oſen-
su ordinatur irrita sit ordinaō.**

Sad alterū p̄met in ecclia or-
diare cū nō habeat oſensū illi ep̄i
a quo recessit clericus irrita sit hu-
iusmodi ordinaō ¶ Itē ex d̄cilio
calcedonēsi. ¶ De eodem.

dispensat cū quis diuersa bñficia in diuersis ep̄atibz vult h̄re p̄t re
pugnātia que ex hoc p̄ueniret. quia nemo duobz dñis seruire p̄t. vt
xxi. q. i. c. i. Jo. glōsā s̄ il valet quia tm̄ papa disp̄sacō circa plures
ecclias h̄ntes curā aiāz et plures diḡitates. vt exp̄s̄e dicit d̄. d̄ ml-
ta. s̄ circa plurima bñficia simplicia nō vidēt. phitū ep̄o disp̄sare. s̄
¶ In duobz. nec iure ciuili quis in duobz collegijs onūari p̄t. ff. d̄
coll. l. i. s̄. i. nec duas milicias h̄re. C. qui mi. nō pos. l. v. s̄ impostez
nec duos honores. ff. ad muni. libertus. s̄. p̄scriptio.
¶ Diuersis. nō ouētualibz. cū em̄ nec canonicus in diuersis ouētua
libz esse possit. ḡ multo magis nec p̄latus ita qz sit in eis canonicus.
¶ Cura. xij. q. ij. bone rei. qui est ordinator in cūctis vt in oſtra
¶ Preposito. id ē ep̄o. rio s̄ signato. xxv. di. c. i. vel dic p̄posi/
to id ē archidiacono. ar. ex d̄ v. sig. q̄uis. et sic nec illud erit oſtrariū.

Tam de possessionibus ar. p. capellis vt decime debite maiori ec-
clesie omunicent illis ar. o. tra. xij. q. i. videntes. i. q. i. c. i.

Prouideat vt tunc vni vel simul vniatur vt. x. q. iij. vmo. ta
o. bi. i. c. ij. Nouem. d. o. di. i. inuenimus. Distinctio. lxxi.

De clericis vero in hac lxxi. di. ostendit gratianus qd clericus
vnius epi no est ab alio epo ordmandus vel in aliqua eccle-
sia institu-

endus sine lris sui
episcopi. quod si
factu fuerit irrita
bitur nisi hostilita
tis causa clericus
exularet q. e. cle-
ricos.

Lub cotep
comib. na co
muitas mater est
discordie. ff. del.
ij. cu. pr. s. dulcis

Solu simis-
tate. ar. expsum
ad id qd dixi. vij.
q. i. placuit.

Ordinaco. mi
si postea ratu ha-
beret suus eps. vt
lxij. di. la loitane

Sus ausus.
osensu. s. cu
osensu eius pote
rit. C. de la. s. ec.

que sub ptextu. r
expsto osensu non
tacito. ff. d. pcur.
flij. s. inuitus.

De aliena. ex
oratus. sed
nuquid sufficeret
vt diffimularet.

no. vt. lxxxv. di.
florētini. r. lxij.
di. las. vt nota.

vij. q. i. placuit.
Clericos. sed
quiescat. ni
si vocetur r eliga
tur ad alias eccle-

lias tuc em aucto
ritate maioris pat
trāsire ad alias. ut
vij. q. i. eps. de lo

Ex neces
sitate. s. pone qd p
sibiter amisse ecclia
am sua eps ciuita
te sua tñ remanet

in aliq pte sui epi
scopatus nunquid
clericus recedz q
voluerit sine lites
ris episcopi. dicunt

quidam qd non na
adhuc prelat⁹ re
manet amisse ec
clesie aliq dicunt

ostariu. vt dixi. vij. q. i. pastoralis. sed verior e ro. qz eps por abhuc
non desinit esse suus platus. quia non tñ racione bñficij. s. etiā racione
ordinis est suus platus. aliq dicunt in pendenti esse vtru sit prelatus.

nam si postea liberatur ecclia remanet ecclie prelatus alias non. vij. q.
i. pastoralis. ar. ad is. ex. de fri. et ma. fraternitatis. Itē pone qd eps
dat ei licentia trāsēundi ad aliū epātū s. ea o. dione vt si redierit p
or ecclia ad libertate redat ad eam. nunquid eps interim est platus
eius. sic. non tñ pte eum excommunicare nisi forte ecclia liberata nollet
redire lz enim interi sit eius platus ligatā tñ lz eius exco. Itē
si ad aliā eccliam eum reuocare vellet no possit nisi ad suā. exq^o ei li-
centia dedit nisi et sub hac o. dione dedit licentia vt possit eū qncū
qz vellet reuocare. Itē si torus epātus occupatus e a sarracenis nū
quid remanent clerici istius epi eū omnes sint in epātu alterius. dico
qd remanent. s. no lz iurisdictione liberā in eos. Itē nunquid pnt eos vi-

De aliena ecclesia ordināe cle
ricū nullus psumat nisi eius
epus p. ciba exoratus ocedere volue
rit. Itē ex niceno o. c. **Clerici
vnius ecclesie in aliena non ordinē**